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Anmeldung zur Lern

Rückgabe bis zum 11.06.2021

 

 

Als Erziehungsberechtigte oder

 

_________________________________________

habe ich das Informationsschreiben zur Ler

genommen. An der Lernmittelausleihe im Schulja

Die Ausleihteilnahme ist verbindlich und der Leihvertrag kommt mit der fristgerechten Zahlung des 

Entgelts zustande. Die nachfolgenden Bedingungen sind Bestandteil des Vertrages und werden von 

mir durch meine Unterschrift angenommen

1. Das Entgelt  muss innerhalb einer Woche

entscheide ich mich, alle Lernmittel

Kosten zu beschaffen. Eine 

überweisen. 

2. Die über das Ausleihverfahren angebotenen Lernmittel werden von der Schule an die 

Schülerinnen und Schüler gegen Empfangsbestätigung zum Schuljahresbeginn ausgehändigt.

3. Nach Erhalt der Lernmittel werde ich diese au

werden, werde ich diese unverzüglich 

Schule schriftlich mitteilen. 

4. Ich bin als Erziehungsberechtigte/r dafür verantwortlich, dass die ausgeliehenen Lernmi

pfleglich behandelt und zu dem von der Schule festgesetzten Zeitpunkt in einem unbeschädigten 

Zustand zurückgegeben werden.      

5. Falls die Lernmittel beschädigt oder nicht 

Erziehungsberechtigte/r zum Ersatz des Schadens in Höhe des Zeitwertes der jeweiligen 

Lernmittel verpflichtet. Ich werde dazu von der Schule schriftlich aufgefordert.
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Anmeldung zur Lern mittelausleihe im Schuljahr 2021/2022

 
Rückgabe bis zum 11.06.2021 

Als Erziehungsberechtigte oder als Erziehungsberechtigter von 

__________________________________________________________________

habe ich das Informationsschreiben zur Lernmittelausleihe im Schuljahr 2021/2022

n der Lernmittelausleihe im Schuljahr 2021/2022 möchte ich teilnehmen. 

Die Ausleihteilnahme ist verbindlich und der Leihvertrag kommt mit der fristgerechten Zahlung des 

Entgelts zustande. Die nachfolgenden Bedingungen sind Bestandteil des Vertrages und werden von 

mir durch meine Unterschrift angenommen.   

innerhalb einer Woche entrichtet werden. Wenn ich diese Frist nicht einhalte, 

Lernmittel rechtzeitig zum Schuljahresbeginn 

Kosten zu beschaffen. Eine Barzahlung  der Leihgebühr ist nicht möglich

Die über das Ausleihverfahren angebotenen Lernmittel werden von der Schule an die 

Schülerinnen und Schüler gegen Empfangsbestätigung zum Schuljahresbeginn ausgehändigt.

Nach Erhalt der Lernmittel werde ich diese auf Vorschäden prüfen. Falls 

unverzüglich (innerhalb von 1 Woche nach Erhalt der Bücher) der 

 

Ich bin als Erziehungsberechtigte/r dafür verantwortlich, dass die ausgeliehenen Lernmi

pfleglich behandelt und zu dem von der Schule festgesetzten Zeitpunkt in einem unbeschädigten 

tand zurückgegeben werden.                                                                                   

Falls die Lernmittel beschädigt oder nicht fristgerecht zurückgegeben werden, bin ich als 

Erziehungsberechtigte/r zum Ersatz des Schadens in Höhe des Zeitwertes der jeweiligen 

Lernmittel verpflichtet. Ich werde dazu von der Schule schriftlich aufgefordert.
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31.05.2021 

im Schuljahr 2021/2022  

_________________________Klasse _________ 

mittelausleihe im Schuljahr 2021/2022 zur Kenntnis 

möchte ich teilnehmen.  

Die Ausleihteilnahme ist verbindlich und der Leihvertrag kommt mit der fristgerechten Zahlung des 

Entgelts zustande. Die nachfolgenden Bedingungen sind Bestandteil des Vertrages und werden von 

entrichtet werden. Wenn ich diese Frist nicht einhalte, 

rechtzeitig zum Schuljahresbeginn 2021/2022 auf eigene 

möglich , ich werde den Betrag 

Die über das Ausleihverfahren angebotenen Lernmittel werden von der Schule an die 

Schülerinnen und Schüler gegen Empfangsbestätigung zum Schuljahresbeginn ausgehändigt. 

f Vorschäden prüfen. Falls Vorschäden  festgestellt 

nach Erhalt der Bücher) der 

Ich bin als Erziehungsberechtigte/r dafür verantwortlich, dass die ausgeliehenen Lernmittel 

pfleglich behandelt und zu dem von der Schule festgesetzten Zeitpunkt in einem unbeschädigten 

                          

fristgerecht zurückgegeben werden, bin ich als 

Erziehungsberechtigte/r zum Ersatz des Schadens in Höhe des Zeitwertes der jeweiligen 

Lernmittel verpflichtet. Ich werde dazu von der Schule schriftlich aufgefordert. 



 
 

3. Schuljahrgang  

Fach Titel Verlag ISBN Nr. Ladenpreis Leihpreis Ermäßigter 
Leihpreis 

 
Bitte ankreuzen, 

wenn es 
ausgeliehen 
werden soll! 

Deutsch 
Wörterbuch mit CD-ROM 
„Schlag auf, schau nach!“ 

Neubearbeitung 
Mildenberger 978-3-619-14190-6 12,99 € 5,20 € 4,20 € 

 

Englisch Playway Pupil´s Book 3 Klett                    978-3-12-588120-4 13,95 € 5,50 € 4,40 € 

 

 
 

4. Schuljahrgang  

Fach Titel Verlag ISBN Nr. Ladenpreis Leihpreis 
Ermäßigter 
Leihpreis 

 
Bitte ankreuzen, 

wenn es 
ausgeliehen 
werden soll! 

Deutsch 
Wörterbuch mit CD-ROM 
„Schlag auf, schau nach!“ 

Neubearbeitung 

Mildenberger 
Verlag 978-3-619-14190-6 12,99 € 5,20 € 4,20 € 

 

Englisch Playway Pupil´s Book 4 Klett                    
Verlag 978-3-12-588130-3 13,95 € 5,50 € 4,40 € 

 

 
 
 

  Ich bin von der Zahlung des Entgelts für die Ausleihe freigestellt und beziehe Leistungen nach 
dem   

 Sozialgesetzbuch Zweites Buch - Grundsicherung für Arbeit Suchende 

 Sozialgesetzbuch Achtes Buch - Schülerinnen und Schüler, denen Hilfe zur Erziehung mit 

Unterbringung außerhalb des Elternhauses gewährt wird (im Wesentlichen Heim- und 

Pflegekinder) 

 Sozialgesetzbuch Zwölftes Buch – Sozialhilfe 

 § 6 a Bundeskindergeldgesetz (Kinderzuschlag) 

 Wohngeldgesetz (WoGG) nur in den Fällen, wenn durch Wohngeld die Hilfebedürftigkeit im 

Sinne des § 9 des Zweiten Buches Sozialgesetzbuch, des § 19 Abs. 1 und 2 des Zwölften 

Buches Sozialgesetzbuch vermieden oder beseitigt wird  

 Asylbewerberleistungsgesetz  

und weise dieses umgehend durch Vorlage des Leistun gsbescheides nach. 

                                                                                              
  Ich bin erziehungsberechtigt für mind. drei schulpflichtige Kinder  und erhalte eine Ermäßigung 

des Entgelts für die Ausleihe. Der Nachweis wird bis zu der o. g. Zahlungsfrist erbracht (durch 

Vorlage der Schülerausweise oder entsprechender Bescheinigungen). Die Ausleihgebühr beträgt für 

mich 80 % der regulären Leihgebühr je Kind. 

 
Hemmoor, ___________________  ___________________________________________ 
        (Unterschrift e. Erziehungsberechtigten) 


